
 

 

2012 年 8 月 10 日 
 

受講情報を含む記録装置の紛失について 
大阪経済大学 

 

このたび、本学非常勤講師が、大学構内で個人所有の記録装置（ＩＣレコーダ兼ＵＳＢ

メモリ）を紛失し、この中には、担当科目の受講生氏名、成績等の受講情報が保存されて

いることが判明いたしました。 

既に該当する学生・卒業生の皆様には連絡を差し上げておりますが、関係する皆様方に

は多大なご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

その概要について以下のとおりご報告申し上げます。 

 

１．経緯 

2012 年 7 月 17 日（火）、当該非常勤講師が、学内講師控室内で記録装置（ＩＣ

レコーダ兼ＵＳＢメモリ）を紛失したことに気づきました。捜索を継続しており

ますが、現在まで発見できておりません。 

なお、現在までに当該情報の不正使用等の事実は確認されておりません。 

 

２．記録装置に保存されていた情報 

記録装置には、当該非常勤講師が 2011 年度、2012 年度に担当している講義の受

講生 108 名分の氏名、成績等の受講情報が保存されていました。 

   なお、本学の学生であることを示す大学名、学部、学籍番号等の情報、および

上記以外の個人情報は保存されておりませんでした。 

  

 ３．該当する学生への対応 

  該当者全員に対し、状況説明の通知文書を送付いたしました。 

 

 ４．再発防止に向けた取り組み 

本学は、これまでも個人情報の適切な管理に鋭意取り組んでまいりましたが、

このような事態を招いたことを真摯に受け止め、非常勤講師を含めた全教職員に

対して、個人情報の適切な管理および情報セキュリティ対策の強化についてなお 

一層の周知徹底を図り、再発防止に努めてまいります。 

  

 

 本件に関するお問い合わせ先 

大阪経済大学 総務部 
TEL：06‐6328‐2431 

（※8 月 11 日～19 日のお問い合わせ先 TEL：06‐6328‐2138） 


